



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Dispensa contemplando fase recursal nº 8/2026**, Processo Administrativo nº **23/2026**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Aquisição de materiais diversos para serem utilizados na decoração de ambientes nos eventos organizados pela Secretaria de Cultura e Turismo

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA - 52.429.342/0001-25 aliancasete@gmail.com - (31) 98759-0689	2.169,54	2.082,00	87,54 Proveito (4,03%)
FATOR F VAREJISTA & ATACADISTA LTDA - 64.347.014/0001-69 vendasfatorf@gmail.com - (24) 99326-3881	5.317,63	5.301,94	15,69 Proveito (0,30%)
VALLS NEGOCIOS LTDA - 39.447.638/0001-00 andremouraempreendedor@gmail.com - (34) 99665-2576	2.177,94	1.996,40	181,54 Proveito (8,34%)
Totais	9.665,11	9.380,34	284,77 Proveito (2,95%)

Detalhes

Rodrigo Júnior Ribeiro na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA - **CPF/CNPJ:** 52.429.342/0001-25

Lote 3

Data/Hora da Adjudicação - 19/02/2026 10:31:23

Lote: 3

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Avental pvc com forro em tecido de algodão tipo domestico: branco. Dimensões mínimas de 0,90cm x 0,70cm	10,00	Unidade	23,00	230,00

Marca: Genérica

Fabricante: Genérico

Modelo:

Lote 4

Data/Hora da Adjudicação - 19/02/2026 10:31:23

Lote: 4

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

Bandejas plásticas self-service refeição 45mm x 35mm x 10mm-	10,00	Unidade	26,00	260,00
Marca: Genérica	Fabricante: Genérico	Modelo:		
Lote 6	Data/Hora da Adjudicação - 19/02/2026 10:31:23			
Lote: 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bobina plástica tubular,tamanho 40x60cm	2,00	Bobina 500,00 Unidad	60,00	120,00
Marca: Hiper Roll	Fabricante: Hiper Roll	Modelo:		
Lote 7	Data/Hora da Adjudicação - 19/02/2026 10:31:23			
Lote: 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cesta redonda tecida em Bambu (cesta tipo Fraldeira Redonda)com dimensões de - 30cm x 30 Cm x 8 cm, com alças.	10,00	Unidade	29,00	290,00
Marca: Genérica	Fabricante: Genérico	Modelo:		
Lote 8	Data/Hora da Adjudicação - 19/02/2026 10:31:23			
Lote: 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Colher plástica, descartável, modelo Sobremesa, comprimento total aprox: 120mm / Cabeça aprox.: 26mm largura.	30,00	Pacote 100,00 Unidad	9,90	297,00
Marca: Riofesta/Bellocopo/Prafeira	Fabricante: Riofesta/Bellocopo/Prafeira	Modelo:		
Lote 9	Data/Hora da Adjudicação - 19/02/2026 10:31:23			
Lote: 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cumbuca Isopor 200ml prato fundo embalagem térmica que pode ser usada para servir alimentos quentes ou frios, ideal para servir caldos, sopas, massas, açaí, sorvetes, entre outros.	30,00	Pacote 100,00 Unidad	29,50	885,00
Marca: Genérica	Fabricante: Genérico	Modelo:		

Fornecedor: VALLS NEGOCIOS LTDA - CPF/CNPJ: 39.447.638/0001-00

Lote 1		Data/Hora da Adjudicação - 19/02/2026 10:31:23		
Lote: 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Abraçadeira de nylon (enforca gato) 300mm - cor branca.	30,00	Pacote 100,00 Unidad	19,56	586,80
Marca: Abraçadeira de nylon (enforca gato) 300mm - cor branca	Fabricante: Abraçadeira de nylon (enforca gato) 300mm - cor branca		Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

Lote 2		Data/Hora da Adjudicação - 19/02/2026 10:31:23		
Lote: 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Abraçadeira de nylon (enforca gato) 400mm - cor preta	30,00	Pacote 100,00 Unidad	20,35	610,50
Marca: Abraçadeira de nylon (enforca gato) 400mm - cor preta	Fabricante: Abraçadeira de nylon (enforca gato) 400mm - cor preta	Modelo:		
Lote 26		Data/Hora da Adjudicação - 19/02/2026 10:31:23		
Lote: 26				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tecido Chitão (Floral em Cores Variadas)	2,00	Metro	399,55	799,10
Marca: Tecido Chitão (Floral em Cores Variadas)	Fabricante: Tecido Chitão (Floral em Cores Variadas)	Modelo:		
Fornecedor: FATOR F VAREJISTA & ATACADISTA LTDA - CPF/CNPJ: 64.347.014/0001-69				
Lote 5		Data/Hora da Adjudicação - 19/02/2026 10:31:23		
Lote: 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bastão de cola quente grande 11,2mm x 30cm c/ 500g	20,00	Pacote 1,00 Quilogra	33,68	673,60
Marca: RENDICOLLA	Fabricante: RENDICOLLA	Modelo: COLA QUENTE BASTÃO		
Lote 10		Data/Hora da Adjudicação - 19/02/2026 10:31:23		
Lote: 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Eva com gliter - 60 x 40 x 0.20 cm - amarelo	10,00	Pacote 10,00 Unidade	42,58	425,80
Marca: MAKE+	Fabricante: MAKE+	Modelo: EVA GLITTER AMARELO		
Lote 11		Data/Hora da Adjudicação - 19/02/2026 10:31:23		
Lote: 11				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
EVA com Gliter 60 x 40 x 0.20 cm - cor Azul Claro	10,00	Pacote 5,00 Unidades	29,15	291,50
Marca: MAKE+	Fabricante: MAKE+	Modelo: EVA GLITTER AZUL CLARO		
Lote 12		Data/Hora da Adjudicação - 19/02/2026 10:31:23		
Lote: 12				



AMM Licita :: Prefeitura Municipal de Marmelópolis - Unidade Única



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

Lote 18		Data/Hora da Adjudicação - 19/02/2026 10:31:23		
Lote: 18				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fita Adesiva Silver Tape Multiuso 45mmx25m - 50 Metros	10,00	Unidade	33,26	332,60
Marca: THOMPSON		Fabricante: THOMPSON		Modelo: SILVER TAPE
Lote 19		Data/Hora da Adjudicação - 19/02/2026 10:31:23		
Lote: 19				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Grampeador profissional de Alta Pressão(tipo Tapeceiro)para grampos de 4mm a 14mm	3,00	Unidade	73,43	220,29
Marca: LEONORA		Fabricante: LEONORA		Modelo: GRAMPEADOR DE PRESSÃO
Lote 21		Data/Hora da Adjudicação - 19/02/2026 10:31:23		
Lote: 21				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Luva de Vinil sem Pó, descartável, sintética - Tamanho M	10,00	Caixa 100,00 Unidade	20,90	209,00
Marca: TALGE		Fabricante: TALGE		Modelo: LUVA VINIL SEM PO M
Lote 22		Data/Hora da Adjudicação - 19/02/2026 10:31:23		
Lote: 22				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Palito de Dente, 100% bambu natural, embalados Delivery, Cor Marrom-claro Liso	3,00	Caixa 1000,00 Unidad	18,90	56,70
Marca: PARANA		Fabricante: PARANA		Modelo: PALITO DE MADEIRA
Lote 25		Data/Hora da Adjudicação - 19/02/2026 10:31:23		
Lote: 25				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pistola de cola quente(aplicador de cola quente profissional), potência máxima: 280W; potência Nominal: 32W; Bivolt: 127 - 240V; Diâmetro do bastão de cola: 11,5mm; Frequência: 50/60Hz	12,00	Unidade	35,55	426,60
Marca: LEONORA		Fabricante: LEONORA		Modelo: PISTOLA DE COLA QUENTA GROSSA
Lote 31		Data/Hora da Adjudicação - 19/02/2026 10:31:23		
Lote: 31				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tecido TNT - gramatura 40 - cor azul clara	2,00	Rolo 50,00 Metros	64,47	128,94
Marca: NEW		Fabricante: NEW TNT		Modelo: AZUL CLARO



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

Lote 32		Data/Hora da Adjudicação - 19/02/2026 10:31:23		
Lote: 32				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tecido TNT na cor marron	2,00	Rolo 50,00 Metros	63,19	126,38
Marca: NEW		Fabricante: NEW TNT		Modelo: MARROM
Lote 34		Data/Hora da Adjudicação - 19/02/2026 10:31:23		
Lote: 34				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tecido TNT, cor verde	2,00	Rolo 50,00 Metros	60,77	121,54
Marca: NEW		Fabricante: NEW TNT		Modelo: VERDE
Lote 35		Data/Hora da Adjudicação - 19/02/2026 10:31:23		
Lote: 35				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tecido TNT, cor vermelha	2,00	Rolo 50,00 Metros	63,44	126,88
Marca: NEW		Fabricante: NEW TNT		Modelo: VERMELHO
Lote 36		Data/Hora da Adjudicação - 19/02/2026 10:31:23		
Lote: 36				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tesoura Grande Profissional Multiuso Escritório Inox 21cm	10,00	Unidade	10,83	108,30
Marca: MOLDULAR		Fabricante: MOLDULAR		Modelo: TESOURA 21 CM
Lote 37		Data/Hora da Adjudicação - 19/02/2026 10:31:23		
Lote: 37				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TNT - 50m Gramatura 40 - cor Amarela	2,00	Bobina 50,00 Metros	61,33	122,66
Marca: NEW		Fabricante: NEW TNT		Modelo: AMARELO

Marmelópolis, 19 de Fevereiro de 2026.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

Autoridade Competente: Rodrigo Júnior Ribeiro